
 
 

平成27年５月12日 

各  位 

会 社 名 株式会社 オ オ バ 

代表者名 代表取締役 社長   辻本 茂 

（コード：９７６５ 東証第２部） 

問合せ先 取締役 企画本部長 西垣 淳 

（TEL.０３－３４６０－０１１１） 

 

平成27年５月期(第81期)期末配当予想の修正および配当性向の水準引き
上げに関するお知らせ 

 

当社は、平成27年５月12日開催の取締役会において、平成26年７月８日の「決算短信」発表

時に公表しました平成27年５月期(第81期)の期末配当について下記のとおり修正いたしますと

もに、配当性向の水準を引き上げることを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、本件は平成27年８月27日開催予定の第81回定時株主総会に付議する予定であります。 

 

記 

 

１.期末配当予想修正および配当性向水準引き上げの理由 

当社は、中長期的な企業価値の向上と株主の皆様への利益還元のバランスの最適化を経営

の最重要課題の一つとして位置づけて連結配当性向25％を目処とする配当政策を導入してお

りましたが、好調な連結業績により実質無借金の目処が立つなど財務体質の改善が顕著であ

ることから、より一層の株主還元を図るために配当性向目標の水準を30％に引き上げること

といたしました。配当性向を考慮した結果、平成27年５月期(第81期)の期末配当予想につい

ては、期首予想より２円増配し１株当たり12円に修正いたします。 

株主の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜わりますようお願い申し上げ

ます。 

 

２.修正の内容 

 
年間配当金 (円) 

第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 ― 10.00 10.00 

今回修正予想 ― 12.00 12.00 

当 期 実 績 0   

前 期 実 績 

(平成 26年５月期) 
0 7.00 7.00 

 

以 上 


